取扱説明書
コンパクトアーム
CAW シリーズ
SM-A86554
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A86554 はじめに

1
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.1.1 製品形番
SM-A86554 1. 製品概要
2
1.2 仕様
1.2.1 製品仕様
形番
項目
CAW-L-300 CAW-H-450
チューブ内径 mm φ32
使用環境  屋内使用（水や粉塵などがある悪環境は除く）
使用流体  清浄な空気（［標準空気回路］圧縮空気品質等級：1.5.1～1.6.1 相当）
最高使用圧力 MPa 0.25 0.45
最低使用圧力 MPa 0.18 0.26
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ 5～60
可動範囲
上下 mm 300 450
水平（注 1） mm R750 R755
接続口径  Rc1/4
クッション  上昇端：ゴムクッション / 下降端：ショックキラー
給油  不可
可搬質量（0.45MPa 加圧時）（注 2） kg 5 15
最高使用速度（注 3） mm/s 300
空気消費量（注 4） L/min (ANR) 4.3 5.4
質量 kg 8.2 14.2
注1 ： アーム先端部の最大回転半径です。可動範囲の詳細は外形寸法図を参照してください。
注2 ： ジョイント、アタッチメントの質量を含みます。
供給圧力により可搬質量は変化します。"圧力における可搬質量"を参照してください。
注3 ： 最高使用速度で連続的に使用する場合には40L/min(ANR)のエアーが必要です。
十分な流量の圧縮空気を供給してください。
注4 ： 空気消費量は1往復/min、最高使用圧力時における数値を示しています。
精密レギュレータRP1000は常時エアーを大気に放出しています。
1.2.2 ジョイント、アタッチメント質量表
（単位：kg）
オプション名 単品形番 質量 オプション名 単品形番 質量 オプション名 単品形番 質量
下面取付 CAW-U 0.4
V 形クランプ
CAW-V40 1.5
丸形クランプ
CAW-D40 1.4
ボールジョイント
CAW-L-B 0.6 CAW-V50 1.6 CAW-D50 1.6
CAW-H-B 0.9 CAW-V60 2.0 CAW-D60 1.8
フランジ – ねじ CAW-F 0.5 CAW-V70 2.5 CAW-D70 1.9
フランジ – 穴 CAW-F1 0.5 CAW-V80 2.9 CAW-D80 2.3
SM-A86554 1. 製品概要
3
1.2.3 圧力における可搬質量
1.2.4 製品銘板 表示内容
SM-A86554 2. システム設計
4
2. システム設計
2.1 モーメント荷重
使用するワークの質量から下記のモーメントを計算して、最大モーメント荷重を超えないようにジョイント、アタッチメントの選定、
設計をしてください。
SM-A86554 2. システム設計
5
2.2 落下防止機構
モジュールチェック弁により、エア供給が遮断した場合でも急激な落下は発生しません。
エア供給が遮断されると精密レギュレータからのブリードで徐々にシリンダ内圧が低下して、数秒～数十秒後（先端に取り付けた
ワーク、アタッチメント等の質量により変化します）にアームがゆっくり降下します。
使用していない時のエア供給の遮断に備え、使用後はワークを下降端に降ろす、またはホームポジションに戻してください。
使用中に遮断したときも同様に、安全を確保したうえでワークを下降端に降ろす、またはホームポジションに戻してください。
2.3 ジョイント、アタッチメントについて
2.3.1 組立方法
ジョイント，アタッチメントは、分解された状態で納入されます。お客様にてアームの先端に指定のトルクで組付けてください。
ボールジョイント、V 形クランプ、丸形クランプは組立姿勢、取付位置を選択できます。
・ボールジョイント                  ・V 形クランプ、丸形クランプ
ワークの質量によっては、先端に傾きが発生します。傾きは必要に応じて、シム等にて調整してください。
V 形クランプ、丸形クランプには、寸法調